
COMUNE DI SERRAVALLE PISTOIESE
(Provincia di Pistoia)

C.F. - P.I. 00185430477

DECRETO DEL SINDACO 33 DEL 03/09/2025

OGGETTO :
DISPOSIZIONI  IN  MERITO  ALLA  CHIUSURA  AL  PUBBLICO 
DELLE SEDI COMUNALI DI SERRAVALLE CAPOLUOGO PER  IL 
GIORNO 05/09/2025

IL SINDACO

Premesso che il giorno 05/09/2025 si svolgerà la seconda tappa del “Premondiale giro 
della Toscana internazionale femminile – 29° memorial Michela Fanini;

Visto il programma della manifestazione che prevede la partecipazione di 170 cicliste 
con ritrovo e  partenza  da Serravalle  capoluogo,  nonché la  carovana con notevole 
presenza dei mezzi dello staff di supporto e della stampa;

Vista  l’ordinanza   della  Prefettura  di  Pistoia  –  UTG  pervenuta  al  protocollo  n. 
0015675/2025  che  dispone  la  sospensione  temporanea  della  circolazione  per  la 
mattinata del 05/09/2025 in Serravalle Capoluogo per consentire lo svolgimento della 
manifestazione;

Dato atto che – a seguito dell’ordinanza prefettizia - nell’intero capoluogo sarà anche 
interdetta la sosta dei veicoli dalle 7:30 alle 14:00 ;

Ritenuto, pertanto, di adottare provvedimenti tesi a regolare gli effetti della suddetta 
ordinanza, disponendo la chiusura al pubblico degli uffici posti nel palazzo comunale di 
Serravalle Capoluogo, dell’ufficio SUE e Polizia Municipale per il giorno 05/09/2025;

Dato atto che la sede comunale di Casalguidi e la sede dell’ufficio tecnico in località 
Masotti saranno regolarmente aperte al pubblico;

Visto il D.Lgs. nr. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

DECRETA

1) di  procedere alla chiusura al  pubblico degli  uffici  posti  nel  palazzo comunale di 
Serravalle Capoluogo e dell’ufficio SUE e Polizia Municipale per il giorno 05/09/2025, 
dando atto  che  risulteranno regolarmente  aperte  al  pubblico  la  sede comunale  di 
Casalguidi e la sede dell’ufficio tecnico in località Masotti;



2) il  personale dipendente interessato potrà usufruire in tale data di  un giorno di 
congedo ordinario in conto ferie oppure di recupero;

3) di  incaricare l'Ufficio Risorse Umane della diffusione del  presente Decreto tra il 
personale dipendente e l'Ufficio Stampa per la massima pubblicizzazione dello stesso.

Si avverte che avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso giurisdizionale 
al Tribunale amministrativo Regionale della Toscana entro 60 giorni o, in alternativa, 
ricorso straordinario al Capo dello stato entro 120 giorni dalla pubblicazione dell’atto.
   

Il Sindaco
LUNARDI PIERO / InfoCamere S.C.p.A. 
(atto sottoscritto digitalmente ai sensi

artt. 20, 21 e 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	IL SINDACO
	DECRETA

